[image: image1.jpg]

	МОРКО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 18 »  декабря  2015 г. № 973
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, реализующих дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств
Руководствуясь постановлением Правительства Республики Марий Эл от 18.11.2014 № 637 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Марий Эл» Администрация Моркинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, реализующих дополнительные предпрофессиональные общеобразовательные программы в области искусств, утвержденное постановлением Администрации Моркинского муниципального района от 23.08.2011 г. № 486 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений, реализующих дополнительные предпрофссиональные общеобразовательные программы в области искусств» следующие изменения:
а) Пункт 26 дополнить абзацами вторым-четвертым следующего содержания:
«Размер стимулирующей надбавки за интенсивность и высокие результаты работы заместителям руководителя и главному бухгалтеру учреждения составляет не более 25 процентов от должностного оклада.

Премирование заместителей руководителя, главного бухгалтера по итогам работы учреждения производится ежеквартально за выполнение государственного задания, за интенсивность и высокие результаты работы по решению руководителя учреждения, но не более 50 процентов от должностного оклада.

Премирование руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения производится за счет бюджетных ассигнований в пределах лимитов бюджетных обязательств учреждения на соответствующий финансовый год и за счет средств от приносящей доход деятельности.»;
б) в пункте 35:

 абзацы второй-четвертый изложить в следующей редакции:
«35. Исчисление средней заработной платы для определения размера должностного оклада руководителя учреждения осуществляется исходя из средней заработной платы работников учреждения, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за предыдущий календарный год, в соответствии с государственной статистической отчетностью учреждения по форме ЗП – образование «Сведения о численности и оплате труда работников сферы образования по категориям персонала», утвержденной приказом Федеральной службы государственной статистики от 19 ноября 2014 года № 671 «Об утверждении статистического инструментария для проведения федерального статистического наблюдения в сфере оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы и науки, в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению средней заработной платы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»».

При создании новых учреждений и в других случаях, когда невозможно произвести расчет средней заработной платы работников учреждения для определения должностного оклада руководителя учреждения за календарный год, предшествующий году установления должностного оклада руководителя, размер должностного оклада руководителя учреждения определяется МУ «Отдел культуры, спорта и туризма администрации муниципального образования «Моркинский муниципальный район».

Должностные оклады заместителей руководителя по учебной работе и по воспитательной работе устанавливаются на 20 - 30 процентов ниже должностного оклада руководителя этого учреждения. Должностные оклады заместителя руководителя по административно-хозяйственной работе и главного бухгалтера учреждения устанавливаются на 30 процентов ниже должностного оклада руководителя этого учреждения.»;
дополнить абзацами шестым – десятым следующего содержания:
«Предельный уровень соотношения средней заработной платы заместителей руководителя, главного бухгалтера учреждения и средней заработной платы работников учреждения за отчетный год устанавливается руководителем учреждения в кратности от 1 до 3.

Общее количество заместителей руководителя учреждения составляет не более 3 единиц:

должность заместителя по учебной работе вводится при контингенте более 150 обучающихся – 1 единица. При контингенте более 350 обучающихся и реализации 2 и более направлений (по видам искусств) дополнительных предпрофессиональных программ, образовательных программ среднего профессионального образования по согласованию с МУ «Отдел культуры, спорта и туризма администрации муниципального образования «Моркинский муниципальный район» может быть введена дополнительно 1 единица заместителя по учебно-методической работе;
должность заместителя по воспитательной работе вводится в подведомственных организациях среднего профессионального образования;

должность заместителя по административно-хозяйственной работе вводится по согласованию с МУ «Отдел культуры, спорта и туризма администрации муниципального образования «Моркинский муниципальный район» при наличии одного или нескольких зданий, закрепленных за учреждением на праве оперативного управления.».

2. Настоящее постановлением вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам А.А. Александрова.
Глава Администрации

Моркинского муниципального района                                           С. Григорьев

Исполнители:

Руководитель

учреждения              _______________  Ю.Н. Яковлева                    « 18 » декабря 2015 г.

                                                       подпись           расшифровка подписи

Согласовано:
Заместитель главы

администрации         _________________ А.А. Александров                « 18 » декабря 2015 г.
                                         подпись                         расшифровка подписи

Руководитель

организационно-

правового отдела         _______________ А.С.Александрова              « 18 » декабря 2015 г.
                                           подпись          расшифровка подписи

Руководитель

Финансового отдела    _______________ А.В.Васильева                        « 18 » декабря 2015 г.
                                           подпись          расшифровка подписи

Ознакомлены:

                                  _________________________ ________             « 18 » декабря 2015 г.
                                        подпись          расшифровка  подписи

Список рассылки:

1- Организационно-правовой отдел;
2- Финансовый отдел